ДОГОВОР

фрахтования транспортного средства

для перевозки пассажиров и багажа по заказу.
 г. Пенза                                                                                                                                 «03» октября 2017 г.

ООО «Глобус», именуемое в дальнейшем «Фрахтователь» в лице генерального директора Петровой Людмилы Петровны, действующей на основании Устава с одной стороны, и ООО «ПанАвто», именуемое в дальнейшем «Фрахтовщик» в лице директора Балашова Вадима Олеговича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Фрахтовщик обязуется перевезти Фрахтователя (неопределенный круг лиц) «07» октября 2017 г. по маршруту г. Пенза – с. Наровчат – г. Пенза на автобусе MAN LION’S COACH рег. знак Р607ВС 58.
1.2. Место и время подачи: «07» октября 2017 г., г. Заречный, проходная АМ, 7.30.
1.3. Время отправления 8.00.

2. Права и обязанности Сторон.
2.1. Фрахтовщик обязан:

2.1.1. своевременно направлять Заказчику в места и сроки, установленные в заявке, технически исправный автотранспорт с услугами водителей, со свободными багажными отделениями и с соблюдением необходимых санитарно-гигиенических условий в салонах;

2.1.2. в течении всего срока действия настоящего договора поддерживать автобус в надлежащем техническом состоянии, производить осмотр автобусов непосредственно перед осуществлением поездки; водитель, управляющий автобусом должен пройти предрейсовый медосмотр, в путевом листе должна стоять подпись медицинского работника о допуске водителя к работе.
2.1.3. обеспечить безопасность перевозок пассажиров и нести ответственность за сохранность перевозимого багажа;

2.1.4. обеспечить в кратчайшие сроки замену автотранспорта, сошедшего с обслуживания по технической неисправности;

2.1.5. обеспечить заправку транспорта на протяжении всего маршрута Заявки;

2.2. Фрахтователь обязан:

2.2.1. использовать автотранспорт исключительно в соответствии с Заявкой. Все продления времени работы производить представителем Фрахтователя после согласования с диспетчером и фиксировать в путевом листе;

2.2.2. использовать транспорт только для перевозки пассажиров, количество которых не должно превышать количество посадочных мест в данном транспорте, а количество груза (багажа) не должно превышать грузоподъемности конкретной машины;

2.2.3. самостоятельно оплачивать платные стоянки на вокзалах, в аэропортах, в гостиницах и т.п.;

2.2.4. согласовать с Фрахтовщиком время отправления транспортного средства из пункта отправления и обратно;

2.2.5. представитель Заказчика не имеет право требовать от водителей заезда, остановки и стоянки в местах, запрещенных для этого «Правилами дорожного движения»;

2.2.6. информировать пассажиров о соблюдении порядка в предоставляемом автотранспорте, содействовать водителю через своего представителя в составлении акта о повреждении автотранспортного средства по вине пассажиров;
2.2.6. обеспечить проведение инструктажа водительского состава и сопровождающих;

3. Порядок расчетов.

3.1. Фрахтователь обязуется оплачивать оказываемые по настоящему договору услуги, перечисленные в п.1.1. настоящего Договора в фиксированной сумме платежа, которая составляет 19 000 (Девятнадцать тысяч) рублей,  в т.ч. НДС – 2 898 (Две тысячи восемьсот девяносто восемь) рублей 31 копейка.

3.2. Оплата осуществляется Фрахтователем безналичным или наличным платежом.
4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству Российской Федерации.

4.2. Сторона договора, имущественные интересы или деловая репутация которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору другой стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой стороной убытков, под которыми понимаются расходы, которые сторона, чье право нарушено, произвела или произведет для восстановления своих прав и интересов; утрата, порча или повреждение имущества (реальный ущерб), а также неполученные доходы, которые эта сторона получила бы при обычных условиях делового оборота, если бы ее права и интересы не были нарушены (упущенная выгода).
4.3. Любая из сторон настоящего договора, не исполнившая обязательства по договору, или исполнившая их ненадлежащим образом, несет ответственность за упомянутое выше при наличии вины (умысла или неосторожности)
4.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по договору при выполнении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс - мажор), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств при конкретных условиях конкретного периода времени. К обстоятельствам непреодолимой силы стороны настоящего договора отнесли такие: явления стихийного характера (наводнение, удар молнии и т.п.), температуру, силу ветра и уровень осадков в месте исполнения обязательств по договору, исключающих для человека нормальную жизнедеятельность; мораторий органов власти и управления; забастовки, организованные в установленном законом порядке, и другие обстоятельства, которые могут быть определены сторонами договора как непреодолимая сила для надлежащего исполнения обязательств.
4.5. Сторона, попавшая под влияние форс-мажорных обстоятельств, обязана уведомить об этом другую сторону не позднее трех календарных дней со дня наступления таких обстоятельств.
 5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Пензенской области.

6. Порядок приемки оказанных услуг

6.1. По факту оказания услуг "Фрахтовщик" представляет "Фрахтователю" на подписание акт сдачи – приемки оказанных услуг в двух экземплярах.

6.2. В течение 2-х дней после получения акта сдачи – приемки оказанных услуг Фрахтователь обязан подписать его и направить один экземпляр Фрахтовщику, либо, при наличии недостатков, предоставить Фрахтовщику мотивированный отказ от его подписания.

6.3 Услуги считаются оказанными с момента подписания сторонами акта сдачи – приемки оказанных услуг.

7. Срок действия договора, порядок изменения и дополнения договора

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
7.2. Договор может быть расторгнут судом по требованию одной из сторон только при существенном нарушении условий договора одной из сторон, или в иных случаях, предусмотренных настоящим договором или действующим законодательством.
8. Прочие условия

8.1. Обо всех изменениях в платежных и почтовых реквизитах Стороны обязаны немедленно извещать друг друга. Действия, совершенные по старым адресам и счетам до поступления уведомлений об их изменении, засчитываются в исполнение обязательств.

8.2. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах: один – для Фрахтователя, другой – для Фрахтовщика, оба экземпляра Договора идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

Адреса и банковские реквизиты сторон:
	ФРАХТОВЩИК:
ООО «ПанАвто»

ИНН 6027100596 / КПП583501001

ОГРН 1066027048009

440028, г. Пенза, пр-д Титова,  д. 4, оф. 17

Р/С 40702810862430044589 Ульяновский № 2 Публичного акционерного общества Банк "Финансовая Корпорация Открытие" г. Ульяновск,
К/С 30101810122027300988, БИК 047308988
тел/факс  (8412) 92 83 11

тел. +7 927 289 32 82
	ФРАХТОВАТЕЛЬ:
ООО «Глобус»

 ИНН 000000000/ КПП 000000000
 ОГРН 00000000000
г. Пенза, ул. Пензенская, 5 – 17

 Р/С 0000000000000000 в ФАКБ «Инвестторгбанк» (ПАО) Пензенский

К/С 30101810900000000722

БИК 045655722

тел. +

	Директор

	 Генеральный директор

	                  ______________В.О. Балашов
	  ____________________ Л.П. Петрова